MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DE CONVÊNIOS, CONTRATOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 30/2025 - CCONT (11.54.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 17 de dezembro de 2025.

2º TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 016/2024

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - ESPÉCIE:

Termo de Apostilamento firmado pela    em favor da empresa CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
.AUGUSTUS TERCEIRIZAÇÃO LTDA

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

O presente Termo de Apostilamento está amparado no disposto da Lei nº 14.133/2021 - art. 136, I, Decreto nº 9.507/18 – art. 12º.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - OBJETO:

O presente Termo de Apostilamento contratual tem como objeto a .CORREÇÃO DA CLÁUSULA QUARTA do 1º Termo de Apostilamento

4. CLÁUSULA QUARTA – DA CORREÇÃO:

A Cláusula Quarta do 1º Termo de Apostilamento ao Contrato 016/2024 passa a ter a seguinte redação:

As diferenças entre os valores já faturados e os valores repactuados no ano de 2025, ,no período de 1º de janeiro a 25 de setembro
corresponde a R$ 33.760,50 (trinta e três mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos) .

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO:

Continuam em vigor e são aqui expressamente ratificadas todas as demais cláusulas e condições do 1º Termo de Apostilamento referente
.ao contrato nº 016/2024

6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO:

O presente termo de apostilamento terá o seu extrato publicado no Diário Oficial da União (DOU) pelo CEFET-MG, na forma que dispõe a
 legislação vigente.

(Assinado digitalmente em 22/12/2025 11:43)
CARLA SIMONE CHAMON

DIRETORA-GERAL - TITULAR

CEFET-MG (11.00)

Matrícula: ###180#8

Processo Associado: 23062.019863/2024-15

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 30 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: TERMO DE APOSTILAMENTO 17/12/2025 e9b2183172

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf